

# WIĘCEJ KRAJÓW EUROPEJSKICH OFERUJE WIZY DLA CYFROWYCH NOMADÓW



Coraz więcej europejskich krajów wprowadza specjalne wizy dla cyfrowych nomadów. Jednak warunki finansowe różnią się w zależności od państwa - niektóre wymagają wysokich dochodów, podczas gdy inne oferują możliwość uzyskania wizy przy znacznie niższych zarobkach.

## Hiszpania, jeden z najbardziej dostępnych krajów

W 2025 roku hiszpański rząd podniósł wymagania finansowe dotyczące wizy dla cyfrowych nomadów. Obecnie minimalny dochód wymagany do jej uzyskania wynosi 2762 euro miesięcznie, co oznacza wzrost o ponad 100 euro w porównaniu do poprzedniego roku. Kwota ta odpowiada 200% minimalnej płacy międzybranżowej, która została zaktualizowana w wyniku porozumienia z najważniejszymi związkami zawodowymi w Hiszpanii.

Mimo tej podwyżki Hiszpania nadal pozostaje jednym z bardziej przystępnych kierunków w Europie. W krajach Europy Północnej i Wschodniej wymagany dochód często przekracza 4000 euro miesięcznie, podczas gdy w państwach śródziemnomorskich i na Bałkanach progi finansowe są niższe.

Najwyższe wymagania dochodowe spośród krajów europejskich ma Islandia, gdzie wnioskodawcy muszą wykazać dochód na poziomie 7075 euro miesięcznie. Wiza ta, ważna przez sześć miesięcy, jest dostępna zarówno dla pracowników firm zagranicznych, jak i osób samozatrudnionych. Drugie miejsce pod względem wysokości wymagań zajmuje Estonia, oferując wizę dla cyfrowych nomadów z minimalnym progiem dochodowym wynoszącym 4500 euro miesięcznie. Wiza ta umożliwia pracę zdalną przez rok, ale po sześciu miesiącach pobytu wymaga ustanowienia rezydencji podatkowej w kraju.

## Rumunia i Finlandia: Różnice w wymaganiach i korzyściach

W Rumunii obywatele spoza UE ubiegający się o wizę muszą wykazać dochód na poziomie 3950 euro miesięcznie, co stanowi trzykrotność średniego wynagrodzenia w kraju. W 2023 roku wprowadzono przepisy, które zwalniają cyfrowych nomadów mieszkających w Rumunii przez dłuższy czas z obowiązku płacenia niektórych podatków.

Z kolei Finlandia ma jedno z najniższych wymagań finansowych w Europie. Pomimo wysokich kosztów życia, wnioskodawcy muszą jedynie udokumentować dochód na poziomie 1220 euro miesięcznie. Wiza ta jest skierowana do samozatrudnionych przedsiębiorców spoza UE, prowadzących niezależną działalność.

Kolejną przystępną opcją jest Czarnogóra, gdzie minimalny wymagany dochód wynosi 1400 euro miesięcznie. Cyfrowi nomadzi mogą mieszkać w tym śródziemnomorskim kraju nawet przez cztery lata i korzystać z pewnych ulg podatkowych, choć szczegóły tych regulacji nadal są ustalane.

Natomiast Albania oferuje tzw. „pojedyncze zezwolenie”, umożliwiające roczny pobyt i pracę, z możliwością odnowienia nawet pięć razy z rzędu. W tym przypadku wymagany roczny dochód wynosi

9800 euro, co daje około 817 euro miesięcznie.

### **Finlandia i Czarnogóra: Najbardziej dostępne**

Osoby planujące ubiegać się o wizę dla cyfrowych nomadów w Europie znajdą najbardziej przystępne opcje pod względem wymagań dochodowych w Finlandii (1220 euro miesięcznie), Albanii (817 euro miesięcznie) i Czarnogórze (1400 euro miesięcznie). Natomiast Islandia (7075 euro miesięcznie) i Estonia (4500 euro miesięcznie) stawiają znacznie wyższe wymagania finansowe.

Date: 2025-03-10

Article link:

<https://www.tourism-review.pl/albania-oferuje-najtansze-wizy-dla-cyfrowych-nomadow-news14841>